



Gemeente Beek

Nota van Inlichtingen

Raamovereenkomst Ingenieursdiensten voor de gemeente Beek Zaaknummer: 29016

Deze tweede nota van inlichtingen van de Europese aanbesteding Raamovereenkomst Ingenieursdiensten voor de gemeente Beek is d.d. 21-03-2023 gepubliceerd op Tendered. In deze tweede nota van inlichtingen wordt geantwoord op de gestelde vragen via de vragenmodule van Tendered t.m. d.d. 17-03-2023 10:00 uur.

Deze nota van inlichtingen is voor iedereen bindend.

Aanlevering en opening

De uiterste datum voor ontvangst van de inschrijvingen is vastgelegd op **vrijdag 7 april 2023 om 12.00 uur**. Uw inschrijving dient vóór of uiterlijk op bovengenoemd tijdstip beschikbaar te zijn in de digitale kluis van Tendered. Inschrijvingen ontvangen ná dit moment zullen niet meer worden geaccepteerd.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
84	Planning	De planning in "Beschrijvend Document Raamovereenkomsten Ingenieursdiensten 13-02-2023" wijkt af van de planning in tenderned. Omdat de aanbesteding geheel via tenderned loopt, kunnen wij ervan uitgaan dat de planning in tenderned leidend is?	Er zit geen afwijking in de planning uit het beschrijvend document en de planning in Tenderned.
85	5.3.3 Risicobeheersing, pagina 21	U vraagt hoe inschrijver omgaat met risico's en op welke wijze risicobeheersing is ondergebracht in de projectuitvoering. Bedoeld u met 'projectuitvoering' de uitvoering van nadere opdrachten van inschrijver?	Ja.
86	Algemene voorwaarden, Artikel 26.6	Gegadigde is doorlopend verzekerd. Onze polis bevat bedrijfsgevoelige informatie. Kan worden volstaan met het overleggen van een verzekeringscertificaat?	Akkoord.
87	1e Nota van Inlichtingen	Antwoord op vraag 3: U geeft aan dat de staffel uit de toelichting uit het VNG-model niet gevolgd zal worden. Waarom niet? Kunt u bevestigen dat de beperking van de aansprakelijkheid ook van toepassing is op de vrijwaring? En kunt u bevestigen dat de aansprakelijkheidsbeperking per gebeurtenis is en per contractjaar? Anders blijft er alsnog een disproportionele aansprakelijkheid per jaar over aangezien het aantal gebeurtenissen niet is beperkt.	Artikel 26 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten gemeente Beek komt in zijn geheel te vervallen. Artikel 14 uit het VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten zal van toepassing worden verklaard. Het uitgangspunt van het VNG Model Alv is dat voor de aansprakelijkheid en vrijwaring wordt aangesloten bij het Burgerlijk Wetboek (BW). Het aansluiten bij de aansprakelijkheidsbepalingen van het Burgerlijk Wetboek is derhalve niet 'disproportioneel', aangezien geen sprake is van 'onbeperkte' of 'ongelimiteerde' schadeplichtigheid (conform de Gids Proportionaliteit).
88	1e Nota van Inlichtingen	Antwoord op vraag 1: In bijlage 4 inschrijfstaat staat nog beschreven dat de uurtarieven van toepassing zijn gedurende de gehele looptijd van de raamovereenkomst. Kunt een aangepaste inschrijfstaat aanleveren welke aansluit bij het antwoord op vraag 1 (tarieven vast tot 31-12-2024 en daarna indexering conform CPI prijsindexcijfer)?	Zie bijlage 4 v2.
89	aanbestedingsleidraad	5.3 Subcriterium kwaliteit Mogen wij aan het Plan van Aanpak een voorblad en inhoudsopgave toevoegen?	Akkoord, deze zullen niet meetellen in het maximaal aantal pagina's.
90	aanbestedingsleidraad	5.3.1 Kwaliteitscriterium 1 Samenwerkingsplan Kunt u aangeven op welke manier en in welke mate u ontzorgd wil worden?	Voorbeelden van ontzorgen welke voor opdrachtgever van belang zijn, zijn: geef advies op maat, houdt de klant op de hoogte, denkt mee over betaalbare oplossingen. Deze voorbeelden zijn niet uitputtend.
91	aanbestedingsleidraad	5.3.2 Kwaliteitscriterium 2 Beschikbaarheid en inzet van geschikte en competente medewerkers De vraag "Hoe de Inschrijver borgt dat de kwaliteit (inhoudelijke expertise, ervaring, passende competenties) van de medewerkers die worden ingezet van een passend niveau is." Is nogal omvangrijk voor 2 A4, wanneer wij ook nog andere onderdelen moeten beantwoorden. Gaat u akkoord met 3 A4 voor dit onderdeel	Akkoord.

92	aanbestedingsleidraad	5.2 Beoordelingscommissie en werkwijze Het gat tussen 50% en 100% is wel heel groot om een verschil te kunnen maken met het kwaliteitsgedeelte. Kunt u de wegingsfactor 80% erbij zetten?	Nee, wij hebben hier bewust voor gekozen zodat een inschrijver zich juist op kwaliteit kan onderscheiden van andere inschrijvers.
93	Programma van eisen en bijlage 9 social return beleid	De eis om tenminste 2% van de opdrachtwaarde aan te wenden voor de specifieke doelgroepen zoals vermeld in bijlage 9, blz. 1, is gezien ons werk lastig in te vullen binnen deze opdracht. Mag de social return ook buiten deze opdracht vervuld worden door bijvoorbeeld het geven van gastlessen op scholen, het inzetten van een interieurverzorger o.i.d.?	Ja, dat mag.
94	aanbestedingsleidraad	5.3.1. samenwerkingsplan Kunt u aangeven welke functionarissen plaatsnemen in uw team?	Zie antwoord vraag 10 van de 1ste nota van inlichtingen.
95	Bijlage 7 Concernverklaring	Kunt u bevestigen dat in het geval de inschrijvende partij géén beroep doet op de prestaties van de concerngroep (moederbedrijf), bijlage 7 (concernverklaring) door een geregistreerd gevolmachtigd persoon van de inschrijvende partij kan worden ondertekend? Niet valt in te zien dat ook de gevolmachtigde persoon van de concerngroep (moederbedrijf) moet ondertekenen wanneer inschrijver geheel zelfstandig inschrijft en dus géén beroep doet op de prestaties van de groep.	Ja.